
Energie 583 

13.7 Puits forés, selon le type, la région et la profondeur, certaines années, 1960,1976-78(fin) 

Région et type 

hst canadien (fin) 

Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Provinces de l'Atlantique 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Au large de la côte est 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 

Total, Est canadien 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

Canada 
Forages de reconnaissance 
Autres forages d'exploration 
Développement 

1960 

nombre 

6 
5 

— 1 
3 
3 

— 
— — 
— 
-

316 
47 
55 

214 

2.852 
600 
320 

1,932 

mètres 

1 380 
1307 

— 73 
6 969 
6 969 

— 
— — 
— 
-

132 226 
l'exil 
33 479 
69 625 

4351 919 
988 662 
439 595 

2 923 662 

1976^ 

nombre 

4 
4 

— 
— 2 
2 

— 
— 10 
10 

-
160 
56 
15 
89 

6,172 
475 

1,999 
3,688 

métrés 

8 543 
8 543 

— 
— 3 271 

3 271 

— 
— 22 793 

22 793 

-
107879 
61056 

8 862 
37 951 

5 505 629 
671 103 

1 710 162 
3 124 354 

1977 

nombre 

6 
6 

— 
— — 
— 
— 
— 2 
2 

— 
173 
54 

8 
111 

6,844 
468 

2,348 
4,028 

mètres 

13 233 
13 233 

— 
— — 
— 
— 
— 7 742 

7 742 

— 
110 423 
50 332 
4 683 

55 408 

6 330 505 
656 973 

2 207 449 
3 466 083 

1978 

nombre 

b 
5 
1 

— — 
— 
— 
— 7 
5 
2 

156 
50 
29 
77 

7,614 
460 

2,686 
4,468 

métrés 

18 093 
14 743 
3 350 

— — 
— 
— 
— 26 242 

19 689 
6 553 

153 254 
61 173 
44 464 
47617 

7 582 403 
626 950 

3 008 892 
3 946 561 

13.8 Puits forés, selon le genre et la région, 1977 et 1978 

Région 

Ouest canadien 
Alberta 

Colombie-Britannique 
Manitoba 
Yukon et Territoires 

du Nord-Ouest 

Ontario 
Québec 
Provinces de l'Atlantique 
Au large de la côte est 

Total 

Pétrole 

1977 

1,151 
745 
359 

38 
9 

-
9 
9 

— 
— — 

1,160 

1978 

1,830 
975 
772 

72 
10 

1 

11 
11 

— 
— — 

1,841 

Gaz 

1977 

3,572 
3,333 

83 
148 

— 
8 

93 
93 

— 
— — 

3,665 

1978 

3,560 
3,330 

41 
186 

— 
3 

71 
70 

— 
— 1 

3,631 

Secs 

1977 

1,948 
1,721 

88 
119 

2 

18 

71 
63 

6 

— 2 
2,019 

1978 

2,068 
1,751 

170 
128 

6 

13 

74 
62 

6 

— 6 
2,142 

Total 

1977 

6,671 
5,799 

530 
305 

11 

26 

173 
165 

6 

— 2 
6,844 

1978 

7,458 
6,056 

983 
386 

16 

17 

156 
143 

6 

— 7 
7,614 

13.9 Raffinage du pétrole, par province, 1976,1977 et 1978 

Année et province 
ou territoire 

Raffineries existantes 

1976 
Terre-Neuve 
Nouvelle-Ecosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 
Saskatchewan 
Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Total 

1977 
Terre-Neuve 
Nouvelle-Écosse 
Nouveau-Brunswick 
Québec 
Ontario 
Manitoba 

Alberta 
Colombie-Britannique 
Territoires du Nord-Ouest 

Nombre 

2 
3 
1 
7 
7 
1 
2 
6 
7 
1 

37 

2 
3 
1 
7 
8 
1 
2 
6 
7 
1 

Capacité 
milliers m 'Ij 

18.1 
28.9 
39.7 

102.7 
87.4 
4.8 
6.4 

42.9 
26.0 
0.5 

357.4 

18.1 
29.4 
39.7 

102.7 
112.6 

4.8 
6.4 

44.0 
26.1 
0.5 

%du 
total 

5.0 
8.1 

11.2 
28.8 
24.5 

1.4 
1.8 

11.9 
7.2 
0.1 

100.0 

4.7 
7.7 

10.3 
26.7 
29.3 

1.3 
1.7 

11.4 
6.8 
0.1 

Nouvelles raffineries 
projetées ou en construction 
Capacité Date prévue de 
milliers m 'tj l'achèvement 

1977,1978 

1977,1978 

15,1 

384.3 100.0 1978 


