13.7 Puits forés, selon le type, la région et la profondeur, certaines années, 1960, 1976-78(fin)

Région et type	1960		1976r		1977		1978	
	nombre	mètres	nombre	mètres	nombre	mètres	nombre	mètres
Est canadien (fin)								Lev.
Québec	6	1 380	4	8 543	6	13 233	6	18 093
Forages de reconnaissance	5	1 307	4	8 543	6	13 233	5	14 743
Autres forages d'exploration	-	-	-	100		94	1	3 350
Développement	1	73	-	-	-	-	-	-
Provinces de l'Atlantique	3	6 969	2	3 271	-	-	-	-
Forages de reconnaissance	3	6.969	2	3 271	-		-	_
Autres forages d'exploration	_	-		_	-	-	-	_
Développement	-		1.7	5.00 .00	-	Vo.72	=	120/25
Au large de la côte est	-	-	10	22 793	2	7 742	7	26 242
Forages de reconnaissance	-	-	10	22 793	2	7742	5	19 689
Autres forages d'exploration	_	-	_	_	-	-	2	6 5 5 3
Total, Est canadien	316	132 226	160	107 879	173	110 423	156	153 254
Forages de reconnaissance	47	29 122	56	61 056	54	50 332	50	61 173
Autres forages d'exploration	55	33 479	15	8 862	8	4 683	29	44 464
Développement	214	69 625	89	37 951	111	55 408	77	47 617
Canada	2,852	4 351 919	6,172	5 505 629	6,844	6 330 505	7,614	7 582 403
Forages de reconnaissance	600	988 662	475	671 103	468	656 973	460	626 950
Autres forages d'exploration	320	439 595	1.999	1 710 162	2,348	2 207 449	2,686	3 008 892
Développement	1.932	2 923 662	3,688	3 124 354	4,028	3 466 083	4,468	3 946 561

13.8 Puits forés, selon le genre et la région, 1977 et 1978

Région	Petrole		Gaz		Secs		Total	
	1977	1978	1977	1978	1977	1978	1977	1978
Ouest canadien Alberta Saskatchewan Colombie-Britannique Manitoba Yukon et Territoires du Nord-Ouest	1.151 745 359 38 9	1.830 975 772 72 10	3,572 3,333 83 148	3.560 3,330 41 186	1,948 1,721 88 119 2	2,068 1,751 170 128 6	6,671 5,799 530 305 11	7,458 6,056 983 386 16
Est canadien Ontario Québec Provinces de l'Atlantique Au large de la côte est	9 -	11	93 93 —	71 70 —	71 63 6 -	74 62 6 -	173 165 6	156 143 6
Total	1,160	1,841	3,665	3,631	2.019	2,142	6,844	7,614

13.9 Raffinage du pétrole, par province, 1976, 1977 et 1978

Année et province ou territoire	Raffinerie	s existantes		Nouvelles raffineries projetées ou en construction		
	Nombre	Capacité milliers m ³ lj	% du total	Capacité milliers m * lj	Date prévue de l'achèvement	
1976			7.2			
Terre-Neuve	2	18.1	5.0	-	-	
Nouvelle-Écosse	3	28.9	8.1	-	-	
Nouveau-Brunswick	1	39.7	11.2	-	-	
Québec	7	102.7	28.8			
Ontario	7	87.4	24.5	42.1	1977,1978	
Manitoba	1	4.8	1.4	-	-	
Saskatchewan	2	6.4	1.8	-	-	
Alberta	6	42.9	11.9	-	-	
Colombie-Britannique	7	26.0	7.2	S-	-	
Territoires du Nord-Ouest	1	0.5	0.1		-	
Total	37	357.4	100.0	42.1	1977,1978	
1977						
Terre-Neuve	2	18.1	4.7		-	
Nouvelle-Écosse	3	29.4	7.7	-	-	
Nouveau-Brunswick	1	39.7	10.3		_	
Québec	7	102.7	26.7	0.00		
Ontario	R	112.6	29.3	15.1	1978	
Manitoba	1	4.8	1.3		-	
Saskatchewan	2	6.4	1.7	3-3	-	
Alberta	6	44.0	11.4		-	
Colombie-Britannique	7	26.1	6.8	-	_	
Territoires du Nord-Ouest	T.	0.5	0.1	-		
Total	38	384.3	100.0	15.1	1978	